
 

 

 

 

 

 

 

 

～新年のご挨拶～ 

あけましておめでとうございます。 

昨年はしばらく続いた新型コロナウイルスも５類へと移行し、計画していた各種事業が実施出

来ました。なかでも、第 13回倉田地区文化祭を４年ぶりに開催することができ、多くの方の参

加がありました。 

今年も新たな決意で、「人権尊重」「福祉の向上」など住民交流のコミュニティーセンターとし

て、各種事業に取り組んでまいります。 

今後とも南人権福祉センターの取組にご理解とご協力を宜しくお願い申し上げます。 

皆様のご健勝ご多幸を心よりお祈り申し上げ、新年の挨拶とさせていただきます。 

                                  

鳥取市南人権福祉センター 職員一同 

 

      

 発行：鳥取市南人権福祉センター ／ 鳥取市八坂 49－6 （電話 53－0412  FAX 53－5720）   

だより 
314号 人権と福祉のまちづくりをめざすコミュニティーセンター 

南人権福祉センター 
2024（令和 6）年 1月 

ヤングケアラーって何？ 

         こどもがこどもでいられるまちに    

 



 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

1月の事業予定.

親子健康教室 １０：００～１１：３０ 

健康づくり教室 １３：３０～１５：００

サ テ ラ イ ト  事 業 

〔合同いきいきデイ等〕 
１０：００～１１：３０ 

秘密厳守ですので、 

安心してご相談ください。 

〔相談は無料です〕 

 

         ★ …… カウンセラー相談 …… ★ 

日 時  ９日（火）・２３日（火） １５：００～１７：００ 

定 員  各２名 （先着順で１人６０分） 

 

【 申込み先 】 鳥取市中央人権福祉センター 

〒 ６８０－０８２３    鳥取市幸町１５１ 

☎ ０８５７-２４-８２4１ (月～金 ８:３０～１７:１５) 

     ★ … 夜間弁護士相談 … ★ 

日 時 １８日（木） １８：３０～２０：３０ 

定 員   ３名  （先着順で１人３０分） 

 

1月の人権・生活専門相談日程 

南・フレンド食堂 
３０名様  ・子ども 無  料 

 要予約  ・大 人 １００ 円 

※ １1：００ ～ １２：３０ まで 

1 月 4 日より予約開始 

 

電話：0857-53-0412

【より親しんでいただける広報紙へ！】  ア ン ケ ― ト 受 付 中！ 
人権福祉センターの広報紙をお読みいただきありがとうございます。 

アンケートにお答えいただけたら幸いです。   

※南人権福祉センターに設置しているアン    回答はこちらから 

ケート用紙でも回答いただけます。 

宮長 料理教室 円通寺 介護予防教室 

 

 花の寄せ植え教室 

 11月２１日（火） 11月２8日（火） 11月 9日（木） 

11月の事業の取り組みより

 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RCMY1QlT5XNjcAOAiU3uV7/SIG=1200hp85r/EXP=1463805648/**http:/kids.wanpug.com/illust/illust1417.png

